
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NINH HẢI Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 
______________________ _____________________________________________________________ 

Số:           /QĐ-UBND Ninh Hải, ngày      tháng       năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục dự toán mua sắm hàng hóa bồi dưỡng đối với  

người lao động làm việc trong điều kiện nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm  

năm 2024 cho Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải 
______________________________________ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH HẢI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội: Thông tư số 

11/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/11/2020 về việc Ban hành danh mục nghề, công 

việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và nghề, công việc đặc biệt nặng nhọc, độc 

hại, nguy hiểm; Thông tư số 29/2021/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2021 về Quy định 

tiêu chuẩn phân loại lao động theo điều kiện lao động; Thông tư số 24/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/11/2022 Quy định việc bồi dưỡng bằng hiện vật đối với người 

lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại;  

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 07/2018/NQ-HĐND 

ngày 12/7/2018 quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận; Số 

32/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2 

Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của HĐND tỉnh quy định phân 

cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh về 

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm y 

tế huyện Ninh Hải; 

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện: Số 722/QĐ-UBND ngày 

14/5/2023 về việc giao quyền tự chủ tài chính cho đơn vị Trung tâm Y tế và Trung 

tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện giai đoạn 2023 – 2025; Số 

2249/QĐ-UBND ngày 26//12/2023 về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 cho Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải; Số 2250/QĐ-UBND ngày 



2 

26/12/2023 về việc giao dự toán thu chi từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024 cho 

Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 640/TTr-

TTYT ngày 24/6/2024 và Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

1004/TTr-PTCKH ngày 24/7/2024 Về việc phê duyệt danh mục dự toán mua sắm 

hàng hóa bồi dưỡng đối với người lao động làm việc trong điều kiện nặng nhọc, 

độc hại, nguy hiểm năm 2024 cho Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự toán mua sắm hàng hóa bồi dưỡng đối với 

người lao động làm việc trong điều kiện nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm năm 2024 

cho Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải, như sau:  

1. Danh mục: Hàng hóa bồi dưỡng đối với  người lao động làm việc trong 

điều kiện nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm. 

2. Tổng kinh phí: 181.379.820 đồng (Một trăm tám mươi mốt triệu, ba trăm 

bảy mươi chín ngàn, tám trăm hai mươi đồng).  

3. Nguồn vốn: Theo các Quyết định của UBND huyện: Quyết định số 

2249/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 cho Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải; Quyết định số 2250/QĐ-UBND 

ngày 26/12/2023 về việc giao dự toán thu chi từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024 

cho Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải và các nguồn thu hợp lệ, hợp pháp khác theo 

quy định. 

4. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải. 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải chịu trách nhiệm về tính chính xác, 

trung thực về giá công khai, số lượng, đơn giá, chất lượng của hàng hóa được phê 

duyệt tại Quyết định. Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải căn cứ danh mục dự toán 

được duyệt tại Điều 1 Quyết định này và các quy định pháp luật khác có liên quan 

để thiết lập các quy trình, thủ tục mua sắm đạt hiệu quả, đúng quy định pháp luật 

hiện hành.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải, Giám đốc kho bạc Nhà nước 

huyện Ninh Hải và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.    
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

                                                           

                                                                            

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

  Trần Minh Thái  
 


		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-27T12:31:48+0700


		2024-07-27T13:40:43+0700


		2024-07-27T13:40:59+0700


		ubndnh@ninhthuan.gOV.vn
	2024-07-27T13:41:18+0700




